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Til Folketingets erhvervsudvalg på vegne af CONNECT Denmark 
Forespørgsel om foretræde for udvalget snarest muligt.  

SMV’erne er ved at miste deres mest værdifulde rådgiver 
 
Non-profit-foreningen CONNECT Denmark har indgivet egen konkursbegæring, vi er ikke døde og 
borte endnu. Vi vil gerne fortælle om det nye erhvervsfremmesystems indvirkning på vores virke og 
om det nye erhvervsfremmesystems skyggeside. 
 
CONNECT Denmark har været delvist offentligt finansieret siden 2007, og har leveret langt over, hvad der 
var forventet. Udover de utroligt mange timer som ledere fra erhvervslivet giver gratis, så bidrager deres 
firmaer også med penge til driften. 3/5 af finansiering er privat, og resten har hidtil været statslig. Men med 
den endelige udrulning af forenklingsreformen passer Connect Denmark ikke ind i systemet - i lighed med 
DTU Skylab, Copenhagen Capacity, Venture Cup og mange andre er vi desværre faldet mellem stolene i det 
nye system.   
 
CONNECT Denmarks rådgivningspaneler har vederlagsfrit, gennem de sidste 21 år hjulpet danske 
iværksættere og SMV’er med at realisere deres potentiale.  
CONNECT Danmarks dedikerede partnere, som består nogle af Danmarks fremmeste erhvervsledere, 
deltager i paneler og sparringssessioner med udgangspunkt i modtager-virksomhedens situation. 
Paneldeltagerne deltager fordi de har lyst til at bidrage og giver sparring på baggrund af den konkrete 
virksomheds behov.   
 
CONNECT Denmarks medarbejdere har udarbejdet en analyse af rådgivningens effekt på de virksomheder 
der har modtaget sparring fra CONNECT Denmarks paneler og analysen viser, at de virksomheder der har 
modtaget sparring i gennemsnit har generet 4,99 danske arbejdspladser efter sparring – det er 4,58 mere 
end landsgennemsnittet. I perioden 2009 -2016 investerede staten således 34,3 mio. kroner i CONNECT 
Denmarks aktiviteter – for den investering var CONNECT Denmark med til at skabe ca. 4142 danske 
arbejdspladser – det er 8.281,- statslige kroner pr. arbejdsplads.  
 
Hvordan fortsætter vi?  
Connect Danmark har de sidste 2 år gennemgået en omfattende omorganisering, vi har formået at 
strømline organisationen og er nu mere effektive end nogensinde, faktisk skaber Connect Denmark 
formodentlig flere nye jobs per statslig krone end noget andet program. 
Men nu, for at beskytte kreditorerne, har Connect Denmark indgivet konkursbegæring med henblik på at 
starte en rekonstruktion af foreningen så Connect Danmark fortsat kan levere værdifuld og unik rådgivning 
til kommende vækstlokomotiver.  
Alle førende erhvervsorganisationer, en række fonde og en stribe virksomheder har udtrykt et klart ønske 
om, at Connect Denmark bør videreføres. Med den opbakning kan der på sigt endda være mulighed for, at 
statslig medfinansiering ikke er nødvendig.  
 
CONNECT Denmark ønsker, at vores rådgiver Carl Holst får foretræde for folketingets erhvervsudvalg for at 
fortælle om forenklingsreformens skyggeside og den uheldige situation den bringer nogle af Danmarks 
bedste vækst-katalysatorer i.  
 
Med venlig hilsen,  
Mads De Blanck 
Partner, Influenter A/S 
På vegne af foreningen CONNECT Denmark.  
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